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Постапки за селекција на кандидати за вработување и 
унапредување на административни службеници  

Во Агенцијата за администрација во месец декември 2020 година примени се 
97 барања за објавување на јавен оглас за вработување на административни 
службеници, запренo е 1 барањe, објавени се 111 огласи, за вкупно 252 работни места 
за вкупно 270 извршители. За институциите од централната власт објавени се 77 
јавни огласи за 187 работни места со 205 извршители, додека за институции од 
локалната власт објавени се 34 јавни огласи за 65 работни места со 65 извршители.  

П
ри

м
ен

и 
ба

ра
њ

а 

За
пр

ен
и 

ба
ра

њ
а 

О
бј

ав
ен

и 
ог

ла
си

 

В
ку

пн
о 

Институции од централната власт Институции од локалната власт 

97 1 111 

 
 
 
 

број на 
огласи 

категории на работни места 
број на 
огласи 

категории на работни места 

77 

ра
ко

во
дн

и 

ст
ру

чн
и 

по
м

ош
но

- 
ст

ру
чн

и 

Вкупно 34 

ра
ко

во
дн

и 

ст
ру

чн
и 

по
м

ош
но

- 
ст

ру
чн

и 

Вкупно 

Работни места 252 

 

37 110 40 187 

 

7 44 14          65 

Извршители 270 37 118 50 205 7 44 14 65 

Број на пријавени 
кандидати 

2646 169 1836 257 2262 10 299 75 384 

Завршиле со 
објавување на 

Одлука за избор 
78 35 7 31 20 58 43 9 67 24 100 

Табела 1. Јавни огласи декември 2020 

 

Во истиот период декември 2020 година спроведени се 92  административни 
селекции за пријавени 2620 кандидати, спроведени се 78 испити на кои што се 
поканети 552 кандидати, од кои полагале 295 кандидати, проверки на 
веродостојност на докази и интервју се спроведени на 79 огласи за 394 кандидати. 
Интервју е спроведено на 79 огласи со вкупно 288 кандидати. Изработени се 
конечни ранг листи за 80 огласи и предлог за избор на 288 кандидати, а од 78 
спроведени огласи објавени се вкупно 158 одлуки за избор на кандидати за 
вработување.  

Административни 
селекции 

Спроведени Испити 

Спроведени 
проверки на 

веродостојност на 
докази 

Интервјуа 
Конечни ранг 

листи 
Примени и објавени 

Одлуки за избор 

огласи кандидати огласи 
кандидати 

огласи кандидати огласи кандидати огласи кандидати огласи кандидати 
поканети полагале 

92 2620 78 552 295 79 394 79 288 80 288 78 158 

Табела 2. Спроведени активности по огласи декември 2020 
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Во Агенцијата за администрација во месец  декември 2020 година примени 
се 35 барања за објавување на интерен оглас за унапредување на административни 
службеници, објавени се  огласи, за вкупно 79 работни места за 82 извршители. За 
институциите од централната власт објавени се  интерни огласи за 62 работни 
места со 65 извршители, додека за институциите од локалната власт објавени се 8 
интерни огласи за 17 работни места со 17 извршители.  

Табела 3. Интерни огласи декември 2020 

 

Испит за административно управување 

Во текот на месец декември 2020 година спроведени се 8 испити за 
административно управување на кои  се пријавиле 112 кандидати. Од нив на 
испитот се појавија 79 кандидати од кои испитот го положиле 66 кандидати (84%), а 
не го положиле 13 кандидати. Од кандидатите кои што се пријавени, 85 се 
вработени во јавен сектор, 13 во приватен сектор, додека 14 од пријавените 
кандидати биле невработени. 

Спроведени 
испити 

Пријавени 
кандидати 

Присутни 
на испит 

Положиле Неположиле 
Јавен 

сектор 
Приватен 

сектор 
Невработен 

8 112 79 66 13 85 13 14 
Табела 4. Административно управување декември 2020 
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Извршители 82 26 32 7 65 4 10 3 17 
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Постапување по жалби и приговори на 
административните службеници во втор степен 

До Комисијата за одлучување по жалби и приговори на административните 
службеници во втор степен во текот на месец декември 2020 година, беа поднесени 
53 жалби, од кои 45 се од државни и 8 се од  јавни службеници. 

Во тековниот месец беа одржани 9 седници во просториите на Агенцијата за 
администрација. Изработени се 9 записници по одржаните седници. Обработени се 
вкупно 52 жалби. Поради барање на дополнителни податоци и одредени списи, 24 
предмети оформени во месец декември 2020 година преминуваат во месец  јануари 
2021 година. 

Од вкупниот број на обработените жалби и приговори за месец декември 
2020 година од државните службеници, уважени 10, одбиени 24, отфрлени 5 како 
недозволени, 2 се повлечени од подносител, 1 жалба е мериторно уважена и 2 
жалби се мериторно одбиени. 

Од вкупниот број на обработени жалби и приговори од јавните службеници,  
уважени се  2 жалби, одбиени 5 и 1 жалба е мериторно одбиена. 

 

Број на 
примени 
жалби и 

приговори 

Број на 
обработени 

жалби и 
приговори 

државни (Д) и 
јавни 

службеници 
(Ј) 

Уважени Одбиени 

Отфрлени 
како 

недозволе
ни 

Отстапени 
на друг 
орган 

Повлечени 
од 

подносител 

Не 
надлежност 

Мериторно 
уважени 

Мериторно 
одбиени 

 
 

Запрена 
постапка 

Д Ј Д Ј Д Ј Д Ј Д Ј Д Ј Д Ј Д Ј Д Ј Д Ј Д Ј 

45 8 44 8 10 2 24 5 5 / / / 2 / / / 1 / 2 1 / / 

Табела 5. Обработени жалби во декември 2020 
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Соработка со други институции и меѓународна соработка 

Агенцијата за администрација во текот на месец декември 2020 година 
оствари соработка со институциите во јавниот сектор за што има обработено 15 
предмети од кои 4 се однесуваа на тековното работење на Агенцијата за 
администрација, а останатите 11 предмет се поврзани со надлежностите на 
Агенцијатa, a се доставени од државни институции, граѓани и други, и тоа: Народен 
правобранител (1); Државна комисија за одлучување во управна постапка и 
постапка од работен однос во втор степен (3); Министерство за финансии (1); 
Министерство за информатичко општество и администрација (1); Министерство за 
образование и наука (1); Општина Струга (1); Државен санитарен и здравствен 
инспекторат (1); ЈЗУ Центар за јавно здравје Велес (1) и граѓани (1). 

 
Вработени од Агенцијата во текот на месец декември 2020 година 

присуствуваа на обука на тема: 

- Присуство на обука преку веб апликацијата ZOOM на тема: „ Подготвителни 
работи за изработка на завршна сметка за 2020 година“, реализирана на 
03.12.2020 година, Економско правен консалтинг, Скопје; 

 
- Присуство на настан одржан преку веб апликацијата ZOOM на тема: 

„Човекови права за сите“, реализиран на 16.12.2020 година, Институт за 
човечови права, Скопје; 
 

- Присуство на обука преку веб апликацијата ZOOM на тема;„Информирање и 
комуницирање во време на криза“, реализирана на 23.12.2020 година, Центар 
за научна размена и едукација-Скопје; 
 

- присуство на онлајн обука преку апликацијата ZOOM на тема : „Практична 
употреба на електроскиот систем за управување со човечки ресурси во 
ИСУЧР и насоки за внесување на таков тип податоци во 
ИСУЧР“,реализирана на 02.12.2020 година,Мрежа на човечки ресурси, 
Министерство за информатичко општество и администрација, Скопје; 

 
- присуство на онлајн обука преку апликацијата ZOOM на тема : 

„Функционална анализа“,реализирана на 13 и 14.12.2020 година, Мрежа 
на човечки ресурси, Министерство за информатичко општество и 
администрација, Скопје; 
 

- присуство на онлајн обука преку апликацијата Microsoft Teams, на тема: 
„Мултиплатформски систем за е-колаворација за Е-Седница и ППМС-
Мултиплатформски систем за колаборација за Е-Седница“, реализирана на 
24.12.2020 година, Генерален секретаријат на Владата на Репубилка Северна 
Македонија во соработка со Nextsense, Скопје. 
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Комуникација со корисници на услуги преку електронска 
контакт адреса 

На службената контакт е-маил адреса на Агенцијата пристигнати се  44 е-
маил пораки во форма на прашања од заинтересирани граѓани и на истите е 
одговорено. 

Јавни набавки 

Во текот на месец декември 2020 година, донесени се 4 Одлуки за јавни 
набавки, објавени се 3 Огласи на ЕСЈН, донесени се 4 Одлуки за избор, спроведена е 
1 постапка со преговарање без претходно објавување на оглас согласно член 55 од 
Законот за јавни набавки и склучени се 3 договори во износ од 2.253.500,00 денари 
без ДДВ, односно 2.386.143,00 денари со ДДВ.  

Број на донесени 
Одлуки за јавни 

набавки 

Објавени огласи на 
ЕСЈН 

Број на донесени 
Одлуки за избор 

Број на склучени 
договори 

4 3 4 3 
Табела 6. Јавни набавки декември 2020 
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Реализација на буџет 

Во месец декември 2020 година реализацијата на буџетот е прикажана во 
следната табела: 

Ставка 
Буџет 2020 

година 

Реализација на 
буџетот до 
31.12.2020 

Реализација на 
буџетот од 
01.12.2020 – 
31.12.2020 

Преостанат 
буџет на 

располагање до 
31.12.2020 

401- основни плати 23.375.000,00 23.004.778,00 1.914.712,00 370.222,00 

402-придонеси за 
социјално осигурување 

9.015.000,00 8.936.435,00 744.614,00 78.565,00 

420-патни и дневни 
расходи 

120.000,00 4.430,00 0 115.570,00 

421-комунални услуги, 
греење, комуникација и 
транспорт 

1.979.000,00 1.791.445,00 190.441,00 187.555,00 

423-материјали и ситен 
инвентар 

530.000,00 511.684,00 74.335,00 18.316,00 

424-поправки и тековно 
одржување 

1.720.000,00 1.581.045,00 401.668,00 138.955,00 

425-договорни услуги 1.754.000,00 1.545.909,00 305.712,00 208.091,00 

426-други тековни 
расходи 

390.000,00 301.405,00 57.505,00 88.595,00 

464-разни трансфери 140.000,00 118.541,00 15.000,00 21.459,00 

480-купување на опрема 
и машини 

1.425.000,00 880.814,00 880,814,00 544.186,00 

483-купување на мебел 0 0 0 0 

485-вложување и 
нефинансиски средства 

2.500.000,00 2.493,691,00 1..596,000,00 6.309,00 

486-купување на возила 0 0 0 0 

ВКУПНО 42.948.000,00 41.170.177,00 6.180.801,00 1.777.823,00 

Табела 7. Реализацијата на буџетот на Агенцијата  
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